
Sudenpentukilpailut 27.4.2024 Turussa 

Vanha Reissaaja 
Tule ratkaisemaan yhdessä pulmia, joita Vanha Reissaaja kohtaa Lapin reissullaan! 

Sudenpennut pääsevät kerran vuodessa partiotaitokilpailuihin ja niiden aika on nyt! Sudenpentukisat on 
hauska päiväretki, jossa kuljetaan rastilta toiselle 4-6-hengen pentueessa tehden erilaisia partioaiheisia 
tehtäviä. Tämän vuoden sudenpentukisat järjestetään Turussa lauantaina 27.4. Kisaan voivat osallistua 
kaikki sudenpennut eli Mansikat ja Vadelmat.  

Kilpailuihin ilmoittaudutaan Maahisten omaan ilmolinkkiin www.kuksaan.fi/ 69177 viimeistään 
tiistaina 26.3. Ilmoittautumisen päätyttyä kisavastaava laskee, montako lähtijää löytyy ja ilmoittaa 
pentueet varsinaiseen kisaan. Kilpailuihin kuljetaan tällä kertaa pikkubussilla. Kilpailujen hinta on 13 
euroa + kuljetusmaksu 12 euroa eli yhteensä 25 euroa per sudenpentu. Maksu laskutetaan 
ilmoittautumisen päätyttyä sähköisesti. Hinta sisältää mm. päivän aktiviteetit ja niiden materiaalit, 
kuljetuksen kololta kisapaikalle ja takaisin, pentueen yhteiset varusteet, mahdollisen kisamerkin ja 
lämpimän ruuan kisan päätteeksi. 

Peruutusehdot: Osallistumisen voi peruuttaa maksutta 26.3. saakka. 
Tämän jälkeen tulleista peruutuksista osallistumismaksu on 
maksettava. Maksun voi hakea sairastapauksissa itse takaisin 
partiovakuutuksesta terveydenhoitohenkilökunnan todistuksella. 
Huomaathan, että peruutus saattaa vaikuttaa muun pentueen 
mahdollisuuksiin osallistua kisaan. Toivomme, että mahdollisissa 
peruutustapauksissa yritetään tilalle etsiä korvaava osallistuja. 
Ilmoitathan peruutuksesta aina mahdollisimman pikaisesti 
kisavastaavalle. 

Sudenpentukilpailuissa tärkeää ei ole kisaaminen vaan mukava 
yhdessäolo porukan kanssa ja hauska retkipäivä. Kisoista saa 
merkinnän omaan Retkiguruvihkoon, kannattaakin tsekata tulisiko sen 
myötä Retkigurumerkki valmiiksi! 

Kisaa edeltävällä viikolla tulee ilmoittautuneille tarkempi kisaohje, 
jossa on päivän aikataulut ja varusteluettelo.  

Sudenpennut liikkuvat kisassa saattajan kanssa. Tarvitsemme ainakin 
yhdelle pentueelle saattajan huoltajista. Saattajan tehtävänä on 
katsoa, että pentue pääsee rastilta toiselle oikeaa reittiä, lukea 
tarvittaessa tehtäväkäskyt ääneen pentueelle sekä huolehtia toiminnan 
turvallisuudesta esim. ruokarastilla. Saattajat perehdytetään tehtävään 
erikseen sovittavana ajankohtana ennen kisapäivää. Saattajan päivä on 
ilmainen ja sisältää myös paikan kuljetukseen sekä kisassa jaettavan 
lämpimän ruuan. Mahdollisuutta lähteä saattajaksi kysytään 
ilmoittautumisen yhteydessä.  

Mikäli sinulla on kysyttävää kisa-asioista, olethan rohkeasti yhteydessä! 
 
Kisavastaava 
Pia Aalto 
pia.aalto@partio.net 
0407286800 
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